
 

2020 年度 長崎県中学女子選抜メンバーについて 

 

 

別紙のとおり、2020 年度「長崎県中学女子選抜」メンバーを選出いたしました。 

 

今般の新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る活動自粛や、各種大会・イベント等の中

止によりセレクション等が実施状況ではありましたが、それまでの活動の様子や所属チーム

指導者からの報告等を総合的に判断した結果の 12名となっております。 

 

ただ今年度は、既に周知のとおり 8月の「九州女子中学生大会」及びその上位チームが出場

権を得られる「太陽生命カップ 全国中学生ラグビーフットボール大会」という選抜チーム

としての最大の目標となる大会の中止がすでに決定しており、選手はもちろんのこと関係す

る多くの方々が大きな失望に暮れているという状況にあります。 

 

しかしながら、県単独として初めて選抜チームを編成した 2017 年度よりこれまでに至る

数々の功績とそこに至る努力は今年度選出メンバーにも受け継がれるものであり、長崎ラグ

ビーの矜持である「GREEN PRIDE」を胸に、しっかりと前を向いて新たな目標へと歩を進

めてくれるものだと信じております。 

 

今後関係各位と協議のうえ、何らかの形で彼女たちの躍動する姿を多くの皆様にご覧いただ

く機会を検討して参りますので、今後とも選抜チームはじめ本県女子選手の活動については

引き続きご厚情を賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

長崎県ラグビーフットボール協会 

女子委員長 永田早矢 


